Gemeinde Heinersbrück

Beschlussvorlage



für Gemeindevertretung Heinersbrück/Móst am: 17.10.23

öffentlich Vorlage-Nr.: Hei/BAD/117/2023 TOP:

Thema:

Beschluss über die Festsetzung von Schließzeiten in der Kita "Im Zeichen der Linde" Heinersbrück der Gemeinde Heinersbrück für das Jahr 2024

Vorberatung mit:

Kita-Ausschuss am 04.09.2023

Sachdarstellung:

Gemäß § 7 Abs. 2 KitaG hat der Kita-Ausschuss der Kita "Im Zeichen der Linde" Heinersbrück der Gemeinde Heinersbrück die folgenden Schließzeiten der Kita im Jahr 2024 beraten.

- 08.04.2024
- 10.05.2024
- 22.07. 02.08.204
- 02.10.2024
- 04.10.2024
- 01.11.2024
- 23.12. 31.12.2024 ab 02.01.2025 wieder geöffnet

1. Team-Fortbildungstag

Brückentag nach Himmelfahrt

Sommerschließzeit

2. Team-Fortbildungstag

Brückentag nach Tag der deutschen Einheit

Brückentag nach Reformationstag

Weihnachts-/Neujahrsschließtage

Insgesamt wird die Kita für 18 Tage im Jahr geschlossen sein.

Die Gemeindevertretung Heinersbrück wird gebeten, die oben genannten Schließtage zu beschließen.

Einreicher: Amt Peitz	Peitz, den 21.11.2023
Die Amtsdirektorin	
Büro Amtsdirektorin	gez. Hölzner, Elvira
	Amtsdirektorin

Beschlussvorschlag:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Heinersbrück beschließt die Festsetzung der
Schließtage für die Kita "Im Zeichen der Linde" Heinersbrück für das Jahr 2024:
08.04.204, 10.05.2024, 22.07.2024 - 02.08.2024, 02.10.2024, 04.10.2024, 01.11.2024, 02.10.2024, 03.1
23.12. – 31.12.2024.

Finanzielle Auswirkungen a	uf den Ergebr	 nishaushalt:	ia/n	ein:	
Mittel stehen zur Verfügung		Mittel stehen nicht zur Verfügung			
Produkt/Kostenstelle	Budget	Art (ET, AW)*	HH-Jahr Betrag in		g in €
				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Finanzielle Auswirkungen a	uf den investi	ven Finanzhaushalt	t: ja/ı	ıein	
Mittel stehen zur Verfügung		Mittel stehen nich	t zur Verfügung		
Produkt/Kostenstelle	Maßnahme	Art (EZ, AZ)*	HH-Jahr	Betra	g in €
Folgekosten:			ja/r	ein	
Art der Folgekosten (z.B. Abschreibung, Bewirtschaftungk Unterhaltung)			Jahr	Umfang in €	
*) ETErtrag AWAufwand	*)	EZEinzahlung AZA	uszahlung		
Abstimmungsergebnis:					
Gesetzliche Anzahl der Mitgl	ieder des besch	nließenden Gremiun	ns:		
davon anwesend Ja-St	immen	Nein-Stimmen	Enthal	tungen	
Abstininung ja-st.		Nem-smiller	Liidiai	tungen	
Sachbearbeiter: Anja Wunde	erlich				
•, • • •					
mitgezeichnet: Büro Amtsdirektorin Hölz	zner, Elvira	Zustimmung			
	,	6			
Anlagenverzeichnis:	•				
Beratungsergebnis des Kita-A	usschusses v. (04.09.2023			